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wydanie 1 z dnia 22 listopada 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 415T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Phyty styropianowe EPS S 040 PREMIUM FASADA / 13190917
EPS-EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-Ss(5)-P(10)-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: na terenie budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego
Zlokalizowanego we wsi Jaroty przy ulicy Bartaskiej

2. Data pobrania probki: 20 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: -
3. Data dostarczenia prébki: 24 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: Sonarol Sp. J. Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne
Zaktad produkcyjny: Sonarol Sp. J. Najda, ul. Ostrodzka 3, 14-140 Mitomiyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 00:18 27.09.2017

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie (3 ptyty). Prébke

owinieto tasma przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczecig datownika 20.10.2017.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: brak danych
9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (3 plyty)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie préobek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015r., poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 27 pazdziernika — 16 listopada 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

strona1z 3
FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016

1. Wyniki badar odnosza sie wylacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu ciepinego w temperaturze 10C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatldw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedlug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i Srednim oporze ciepinym

— prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)

— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 180 mm

— data wykonania badania: 27 pazdziernika — 16 listopada 2017 r.

przeliczeniowy : .
grubos$¢ | wspélczynnik opér wspoélczynnik opprgit?:;rr:;ga
nr prébki badanej |przewodzenia cieplny przewodzenia grubosci
prébki ciepta [mZ/KW] ciepla dla grubosci nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej [MZKW]
[W/mK]
1 174,626 0,0388 4,50 0,0388 4,64
2 174,124 0,0382 4,56 0,0382 4,71
3 173,753 0,0390 4,46 0,0390 4,62
4 173,382 0,0383 4,53 0,0383 4,70
warto$é srednia 0,0386 4,51 0,0386 4,67
odchylenie standardowe 0,0004 0,04 0,0004 0,04
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,14 0,0012 0,14
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badari.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,1 'C / 34 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 9 listopada 2017 r.

] ” e s ] odchylenie niepewnosé
nr probki wymllrer:'rmp]robek wytrfz::\:jﬂosc wartﬁg:]redma stand:rdowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 97,7
2 300x150x50 99,0 100,1 3,2 6,1
3 103,7
Niepewno$€ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 2,58.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badari.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymafoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— proébki do badart klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,6 C /36 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 10 listopada 2017 r.

: r i wartos$é odchylenie niepewnosé
nr probki EyRuSHptcbel wytrzly((;n giocc $rednia stand;,rdowe rozszerzona
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 88,8
2 180x180x180 79,5 82,0 6,0 1,2
3 77,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szezegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanegofprébld-kenirslrelvarrebr-budeowlanege”™:
b wartos$¢ . . :
adana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
. ik badania
wspoétczynnik ) . b
prz?—:wo dyzenia clepia Ao 0.040 B wyrob nie spetnia jest zgodny z
dla arubosci ?N mK 1+0,44-S; = 0,039 wymagari gdy: deklarowana
n orr?in alnei Ap <A+044-5, wiasciwoscig
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
C wyréb nie spetnia jest zgodny z
opdr cieplny dla Rp 4,50 . .
g?ub o, cip 5 g minalnej mDZKNV Rpean — 0,44 - Sp = 4,65 wymagan gdy: deklafowan.a
Rp > Ryean — 0,44 - Sp wilasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia v_vgsr][u; b:::n?
wytrzymatos¢ na BS75 100.1 kPa wymagan gdy wynik Jd ekl a?owa)rq a
zginanie 275 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
wytrzymatosé na wyrdb nie spetnia iest niezaodny z
rozcigganie TR100 820 kPa wymagan gdy wynik ) d eklargwanz};
prostopadie do 2100 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzene—w—peostaci
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Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kierownika
bqratoriu
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Sprawozdanie z badan nr 415/T/2017

Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Blorocislp

Anna Dgbrowska
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